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Politiet: Bekymring for budsjettsituasjonen 

Vi viser innledningsvis til våre innspill, både muntlig og skriftlig, til budsjetthøringen i 

Justiskomiteen.  

 

Som vi poengterte allerede under budsjetthøringen, opplever vi ikke at budsjettforslaget tar inn 

over seg den alvorlige økonomiske situasjonen norsk politi står i. Etter vår oppfatning viser heller 

ikke regjeringen den nødvendige kriseforståelse, når det nå legges frem et budsjettforslag som de 

facto vil bidra til en ytterligere nedbygging av norsk politi.  

 

Vi står i en brytningstid, hvor den internasjonale situasjonen fører til økt trusselnivå også i Norge, 

hvor innslag av hybride virkemidler fra fremmede stater er nærliggende.  

 

Dette, kombinert med truslene fra organisert kriminalitet vi ser i vårt nærmeste naboland, økt bruk 

av politiets ressurser knyttet til økte asylankomster fra Ukraina – og et betydelig budsjettmessig 

merforbruk i 2023 – gjør at vi har behov for å uttrykke vår bekymring og rope varsku om en 

budsjettsituasjon vi ikke opplever som bærekraftig. 

 

Gjennom mediene er det kjent at siden årsskiftet er antall politiårsverk i distriktene redusert med 

om lag 350, samtidig som det fra POD er varlet en ytterligere nedgang i 2024. Videre er det 

foreslått et vesentlig nedtrekk i tildelinger til registreringsarbeid for mottak av flyktninger. Dette 

skaper en uholdbar uforutsigbarhet for ansatte, og vil gi betydelig svakere kapasitet, som igjen går 

ut over publikum. Samtidig fortsetter antall anmeldelser å øke, mens oppklaringsprosenten synker 

– og er nå lavere enn på mange år. Dette går på tilliten løs. Slik kan vi ikke ha det.  

 

Skal norsk politi være i stand til å levere på det som er politiets samfunnsoppdrag – er det et akutt 

behov for å tilføre norsk politi ytterligere ressurser gjennom et digitalt løft, og frie budsjettmidler 

som kan gi rom for ansettelse av flere. Drøye 400 ferdig utdannede politifolk står utenfor politiet pt. 

De trengs.  

 

Vi minner til slutt om behovet for endret overordnet politisk styring av norsk politi, og ser i møte et 

svar og en oppfølging av vårt forslag om en langtidsplan for politiet.  
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